Vợ chồng anh Hà Vĩnh Thọ là hai ngƣời trƣởng

thành trên đất nƣớc Thụy Sĩ, họ giàu lòng nhân ái và đã

làm từ thiện lâu năm. Họ có nhiều dự án từ thiện giúp

các trẻ em nghèo trên thế giới.

Gần đây họ để tâm giúp đỡ đất nƣớc Việt Nam về

mặt từ thiện. Vào ngày xuân Tân Tỵ (2001), anh chị đã

đến chùa Từ Hiếu, xin gặp tôi và nhờ tôi giúp đỡ cho

hai anh chị thực hiện một vài dự án từ thiện tại Huế.

Sau một vài phút trò chuyện, anh chị nói: Chúng

con có nhiều dự án ở Huế, do đó chúng con muốn ở

Huế một thời gian khá lâu để điều hành và theo dõi dự

án.

sao xấu thành tốt, hạn xấu tự giải. Điều ấy, chẳng có gì

khó hiểu, chẳng có gì huyền thoại, nó hiện thực nhƣ

mây tan trăng chiếu, nhƣ nƣớc trong trăng hiện ấy mà!

Ấy là ngày xuân ta đi chùa hái lộc phúc đức, gieo

nhân trí tuệ đầu năm ngay trên mảnh đất quê hƣơng

tâm linh của mỗi chúng ta.

Xuân Mậu Tuất – 2018

Thích Thái Hòa